

Protokół Nr XVII/2007
z sesji Rady Gminy Barciany
odbytej w dniu 28 marca 2008 r.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy – Henryk Nosek. Sesję rozpoczęto o godz. 11⁰⁰, a zakończono o godz. 13⁵⁰. W obradach Rady Gminy na 15 Radnych uczestniczyło 10 Radnych. W trakcie trwania obrad sesji Przewodniczący Rady zarządził jedną pięciominutową przerwę.

Porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz ewentualne jego zmiany.
4. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania Radnych.
6. Przedstawienie sprawozdania z działalności Związku Byłych Pracowników PGR w roku 2007 w Powiecie Kętrzyńskim przez Pana Tadeusza Deptułę – Prezesa Związku.
7. Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach za rok 2007 przez Panią Teresę Sawa – Kierownika Ośrodka.
8. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Barcja” i wyznaczenia przedstawiciela do prac w stowarzyszeniu.
9. Projekt uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Barciany z Celowego Związku Gmin „Eko-Bart” z siedzibą w Bartoszczech.
10. Projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli dla których organem prowadzącym jest Gmina Barciany a także warunków i sposobu ich przyznawania.
11. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
13. Wolne wnioski i informacje.
14. Wnioski mieszkańców.
15. Sprawy różne.
16. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy.
17. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Przewodniczący Rady Gminy – Henryk Nosek otworzył obrady XVII sesji Rady Gminy Barciany. Powitał Radnych, Kierowników, sołtysów i zaproszonych gości / listy obecności Radnych i sołtysów stanowią załączniki do protokołu /. Stwierdził, że obrady sesji są prawomocne – na ustawowy skład Rady obecnych jest 10 Radnych.

Ad. 2. Na sekretarza obrad Przewodniczący powołał Radną Mariolę Szewczyk.

Ad. 3. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji. Zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku.

Uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał porządek obrad pod głosowanie. W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 10 głosów za.

Ad. 4. Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o przedstawienie informacji o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.

Wójt Gminy przedstawił informację / informacja stanowi załącznik do protokołu /. Przypomniał o składaniu ofert do ogłoszonego konkursu na dotacje dla organizacji pozarządowych. Powiedział także o trwających już pracach interwencyjnych. Dodał, że w okresie międzysesyjnym było kilka kontroli zewnętrznych w Urzędzie.

Ad. 5. Interpelacje i zapytania Radnych.

Radny Zbigniew Stankiewicz zapytał jaka jest obecnie sytuacja w przedszkolach w Windzie i Drogoszach. Miał informacje, że przedszkola nie działają – jest przerwa. Zapytał co się dzieje i kiedy zostanie wznowiona ich działalność.

Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad. 6. Następnie Przewodniczący Rady Gminy – Henryk Nosek poprosił o przedstawienie sprawozdania z działalności Związku Byłych Pracowników PGR w roku 2007 w Powiecie Kętrzyńskim przez Pana Tadeusza Deptułę – Prezesa Związku.

Pan Tadeusz Deptuła przedstawił sprawozdanie z działalności Związku Byłych Pracowników PGR w roku 2007 w Powiecie Kętrzyńskim / sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu /. Ponadto Pan Deptuła podziękował za współpracę Wójtowi Gminy, Pani Kierownik GOPS i pracownikom socjalnym.

Przewodniczący Rady Gminy również podziękował za złożone sprawozdanie i życzył dalszej, owocnej pracy.

Ad. 7. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach za rok 2007 przez Panią Teresę Sawa – Kierownika Ośrodka.

Pani Teresa Sawa przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach za rok 2007 / sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu /. Powiedziała, że Gminne Centrum Informacji zostało przekształcone w Centrum Kształcenia Na Odległość Na Wsiach.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są pytania do przedstawionego sprawozdania. Pytań nie było, w związku z czym Przewodniczący podziękował za złożone sprawozdanie.

Ad. 8. Przewodniczący Rady Gminy poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Barcja” i wyznaczenia przedstawiciela do prac w stowarzyszeniu.

Wójt Gminy – Łukasz Wiśniewski powiedział, że wcześniej sygnalizował te sprawę. Powiedział, że Gmina Barciany należy do Związku Gmin „Barcja”. Związek ten stworzył stowarzyszenie i aby aplikować o środki zewnętrzne trzeba połączyć się w duże konsorcjum. Powiedział, że stowarzyszenie to skupia gminy w celu pozyskania środków zewnętrznych. Dla Gminy barciany przewiduje się ok 350 tys E. W szczególności działania ta nakierowane są na odbudowę miejscowości – remonty świetlic, usługi dla rolnictwa, dla leśnictwa, opracowanie ścieżek rowerowych, zabezpieczenie odnowy pomników przyrody, wyposażenie zespołów artystycznych i wiele innych. Dodał, że aby gminy mogły uczestniczyć w tym stowarzyszeniu trzeba podjąć uchwałę.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za omówienie. Zapytał czy są pytania.

Przewodnicząca Komisji Finansów i Budżetowej Ala Wierzbicka zapytała czy przedstawiciel stowarzyszenia będzie łącznikiem między danym stowarzyszeniem a grupą.

Wójt Gminy – Łukasz Wiśniewski powiedział, że stowarzyszenie wystąpiło z wnioskiem o szkolenie, aby zrozumieć procedury LGD. To jest stowarzyszenie, które będzie miało zarząd i radę. Wójt powiedział, że ciężko mu odpowiedzieć w jaki sposób będzie działało stowarzyszenie. Na pewno zostanie opracowana strategia – elastyczna, aby można było ją zmieniać.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii poszczególnych komisji.

Przewodnicząca Komisji Finansów i Budżetowej – Ala Wierzbicka powiedziała, przedstawicielem w Związku Gmin „ Barcja „, jest Pan Gajdowski i propozycja Komisji jest taka, aby Pana Gajdowskiego wytypować jako przedstawiciela gminy w LGD. Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały – 3 głosy za i 2 głosy wstrzymujące.

Radny Wiesław Gajdowski wyraził zgodę na wyznaczenie go jako przedstawiciela do LGD.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych - Elżbieta Machniak powiedziała, że członkowie komisji wytypowali na przedstawiciela Pana Gajdowskiego i pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Teresa Nowicka powiedziała, że członkowie komisji także wytypowali na przedstawiciela Pana Gajdowskiego i pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały – 4 głosy za, 1 głos wstrzymujący.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawione opinie. Zapytał czy jeszcze ktoś chce zabrać głos przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta 9 głosami za, 1 głosem wstrzymującym / uchwała stanowi załącznik do protokołu / .

Radny Gajdowski Wiesław podziękował za zaufanie.

Ad. 9. Przewodniczący Rady Gminy poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Barciany z Celowego Związku Gmin „Eko-Bart” z siedzibą w Bartoszycach.

Wójt Gminy – Łukasz Wiśniewski omówił projekt tej uchwały. Powiedział, że Gmina występuje ze związku, ponieważ związek ulega rozwiązaniu. Powiedział, że aby pozyskać środki trzeba mieć 150 tys mieszkańców. Dlatego gmina przystąpiła do związku. Ale po 4 latach tworzenia i 1 roku działania związek się rozpadł. Jako pierwsza ze związku wystąpiła Gmina Bartoszyce, potem kolejne gminy. Ciężko było zintegrować tyle ludzi. Teraz Gminy skłaniają się aby przystąpić do Olsztyna. Gmina Barciany już wyraziła na sesji w grudniu wolę przystąpienia do Spółki Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi sp. z o.o. w Olsztynie. Koszty budowy wysypiska są olbrzymie. Koszty składowania śmieci także duże. Rozwiązanie takiej sytuacji należy znaleźć do 2012 r. bo po tym okresie Urząd Marszałkowski będzie nakładał wysokie kwoty. Powiedział, że jako członek Eko-Bart ponosimy wysokie składki członkowskie. Z tych składek udało się pozyskać 10 pojemników na szkło, a także przeprowadzić działania w szkołach dotyczące zbiórki baterii i makulatury.

Wiceprzewodniczący Waław Nowicki powiedział, że inaczej sobie wyobrażał. Sądził, że w Eko-Barcie stworzony zostanie jednolity system – jedna firma będzie obsługiwać wszystkie gminy.

Wójt Gminy – Łukasz Wiśniewski powiedział, że dla wszystkich gmin w Związku miały być jednakowe koszty, standardy. Chodzi o wspólny system gospodarki odpadami.

Wiceprzewodniczący Waław Nowicki zapytał czy będą wyeliminowane podmioty prywatne.

Wójt Gminy – Łukasz Wiśniewski powiedział, że nie będą wykluczane podmioty prywatne. W grupie olsztyńskiej też nie będą wykluczane. Tu mają być 2 etapy – jeden do roku 2012 r. gdzie wskaźnik selektywnej zbiórki śmieci ma być do 30 %, a w latach następnych do 75 %. W inicjatywie olsztyńskiej będzie wspólny system zbiórki śmieci w celu uzyskania wskaźników selektywnej zbiórki. Następnie planuje się wystąpienie o środki z UE, o ile wszystkie gminy wpłacą składki członkowskie. Środki z UE mają być przeznaczone na spalarnię śmieci. Jednakże jest pewien problem bo w gminach miejskich produkowanych jest więcej śmieci niż w wiejskich. Chodzi tu o zmianę kwalifikacji gmin – albo tzw. strumień śmieci albo w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Jest propozycja z Olsztyna aby śmiecie wywozić do Bartoszczyca na wysypisko do Wysieki. Powiedział, że to jest perspektywa działań na wiele lat. Dodał, że jest koncepcja opracowana przez Olsztyn i dostępna jest w tut. Urzędzie.

Wiceprzewodniczący Waław Nowicki zapytał czy dobrze zrozumiał, że podmiotem który będzie rozliczany to będzie Gmina. Zapytał czy w stanie w jakim trwamy – jesteśmy w stanie osiągnąć pierwszy pułap czyli 30 %. Zapytał także czy przystąpienie jest przymusowe.

Wójt Gminy – Łukasz Wiśniewski powiedział, że nie jesteśmy w stanie osiągnąć pierwszego pułapu. Ponadto powiedział, że nie ma przepisów przymuszających.

Wiceprzewodniczący Waław Nowicki powiedział, że jest to temat do pracy w komisjach stałych. Gmina musi przystąpić do związku bo to jest przymus.

Wójt Gminy – Łukasz Wiśniewski powiedział, że gdy istniał Eko-Bart to wymogi przeszły na związek. Teraz gdy nie jesteśmy już w związku to gmina odpowiada za wszystko. Dodał, że trzeba szybko działać i podejmować decyzje.

Radny Wiesław Gajdowski proponuje poczekać. Wystąpiliśmy z Eko-Bart, bo gminy nie mogły dojść do porozumienia i zebrać 150 tys mieszkańców.

Radna Ala Wierzbicka zapytała, czy Wójt wie gdzie przystąpiły gminy, które wcześniej wystąpiły z Eko-Bart.

Wójt Gminy - Łukasz Wiśniewski powiedział, że też przystąpiły do Olsztyna.

Wiceprzewodniczący Waław Nowicki powiedział, że jest to duży ciężar odpowiedzialności, bo to my będziemy płacić za śmieci.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że Wójt Gminy dokładnie całą sprawę omówił na Komisji Samorządu. To jest problem i musimy wybrać dobre rozwiązanie. Temat gospodarki śmieciowej pozostaje i musimy się z tym borykać. Temat jest bardzo ważny. Dodał, że motorem w Związku Olsztyńskim jest Miasto Olsztyn.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawione opinie. Zapytał czy jeszcze ktoś chce zabrać głos przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały, po czym

poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie 10 głosami za / uchwała stanowi załącznik do protokołu / .

Ad. 10. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli dla których organem prowadzącym jest Gmina Barciany a także warunków i sposobu ich przyznawania.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko omówiła projekt tej uchwały. Powiedziała, że zmiana ustawy Karta Nauczyciela nałożyła na Radę Gminy obowiązek stworzenia Regulaminu udzielania pomocy zdrowotnej nauczycielom określający rodzaje świadczeń oraz warunki i sposób ich przyznawania. Powiedziała, że na to świadczenie przeznaczają się 0,3 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Dodała, że środki na te świadczenia są zabezpieczone w budżetach szkół.

Przewodniczący Rady podziękował za omówienie. Zapytał czy są pytania do tego projektu uchwały.

Radny Wiesław Gajdowski powiedział, że zapis w ustawie Karta Nauczyciela nakłada na organ prowadzący obowiązek zabezpieczenia środków na świadczenia. Dyrektorzy szkół naliczyli niezbędne kwoty i środki te są zapewnione i uchwalone w budżecie gminy.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawioną opinię. Poprosił o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji.

Przewodnicząca Komisji Finansów i Budżetowej – Ala Wierzbicka powiedziała, że członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały – wszyscy jednogłośnie za.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych - Elżbieta Machniak powiedziała, że członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – zastępca Przewodniczącej Wiesław Gajdowski powiedział, że członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały – 4 głosy za, 1 głos wstrzymujący.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy jeszcze ktoś chce zabrać głos przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie 10 głosami za / uchwała stanowi załącznik do protokołu / .

Ad. 11. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r.

Skarbnik Gminy – Stefania Kosińska powiedziała, że gmina otrzymała subwencję oświatową, a także dotację na zadania zlecone w opiece społecznej i na zasiłki celowe, środki na dodatki specjalne dla pracowników socjalnych. Przedstawiła następnie zaistniałe zmiany po stronie dochodów i wydatków. Dodała, że zmiany w wydatkach wynikły w związku z prośbą dyrektorów o przeniesienia między paragrafami.

Radny Wiesław Gajdowski powiedział, że na posiedzeniu Komisji Samorządu została przedstawiona sytuacja, że środki które wpłynęły na podwyżki dla nauczycieli nie wystarcza na ZUS-y. Jednakże cieszy go sytuacja, że nie mamy pomniejszonej subwencji.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawioną opinię. Poprosił o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji.

Przewodnicząca Komisji Finansów i Budżetowej – Ala Wierzbicka powiedziała, że członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały – wszyscy jednogłośnie za.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych - Elżbieta Machniak powiedziała, że członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – zastępca Przewodniczącej Wiesław Gajdowski powiedział, że członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały – 5 głosów za.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy jeszcze ktoś chce zabrać głos przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie 10 głosami za / uchwała stanowi załącznik do protokołu / .

Ad. 12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Wójt Gminy – Łukasz Wiśniewski odpowiedział na interpelację Radnego Zbigniewa Stankiewicza w sprawie przedszkoli. Powiedział, że nie ma zamiaru likwidować przedszkoli. Powiedział, że Panie przedszkolanki nie dotrzymały terminów. Były kierowane do nich pisma z zaproszeniami na szkolenia w ramach programu PIS, jednakże nie pojawiły się na żadnym szkoleniu. Teraz Pani przedszkolanka zrezygnowała z prowadzenia ośrodka przedszkolnego. Wójt zapewnił, że ośrodki nadal będą funkcjonowały.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko powiedziała, że ośrodki przedszkolne będą funkcjonowały 3 dni w tygodniu po 4 godziny. Pani z Windy chciała, aby ją zatrudnić z Karty Nauczyciela. Gmina zobowiązała się do kontynuacji programu MENiS - „Ośrodki przedszkolne szansa na dobry start”.

Więcej interpelacji i zapytań radnych nie zgłoszono.

Ad. 13. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie wolnych wniosków i informacji.

Wójt Gminy – Łukasz Wiśniewski powiedział, że wkrótce będą kontynuowane zebrania sołeckie. Planuje je zwoływać w drugiej połowie kwietnia.

Ad. 14. Wnioski mieszkańców.

Sołtys Sołectwa Asuny – Pani Anna Służała podziękowała za tablicę ogłoszeń w Asunach. Drugą sprawę, którą poruszyła to, że mieszkańcy ze Świętego Kamienia, którzy mieszkają w jednym budynku 3 rodziny zostali podłączeni do kanalizacji (zbiornika), 3 rodziny natomiast nie, mimo że mieszkania są komunalne. Z mieszkań niepodłączonych do kanalizacji wystają rury i ścieki spływają na ulicę. Zimą autobusy nie mogą podjechać pod górkę. Pani Sołtys powiedziała, że zgłaszała kilkakrotnie Kierownikowi ZGKiM tę sprawę ale on nic sobie z tego nie robi. Poprosiła Wójta o interwencję w tej sprawie.

Następnie głos zabrał Sołtys Sołectwa Frączkowo – Pan Leszek Puczkowski. Powiedział, że chce poruszyć sprawę energii odnawialnej w gminie. W gminie Sępopol powstają wiatraki, a gmina

Barciany podobno nie wyraża zgody. Natomiast druga sprawa, którą poruszył Pan Sołtys to sprawa śmietników i śmieci. Z tego co Sołtys usłyszał przy omawianiu uchwały o Eko-Bart to gmina zyskała 10 pojemników na szkło. Frąckowo jest dużą miejscowością, więc sołtys poprosił i zaapelował o śmietnik na szkło i jeden na makulaturę.

Wójt Gminy – Łukasz Wiśniewski powiedział, że jeżeli chodzi o wiatraki to jest to nieprawdą, że gmina nie wyraża zgody na umieszczenie ich na terenie gminy. W studium gminy Barciany jest zapis, aby powstawały fermy wietrzne, ale poza obszarem Natura 2000. Były prowadzone rozmowy na temat Drogosz. Fermy miałyby być umieszczone na terenach prywatnych, ale właściciele tych gruntów nie wyrażają zgody. Wójt powiedział, że jest za tym aby takie fermy powstawały. Sam kierował właścicieli firm do właścicieli gruntów o rozmowy. Jednakże na umieszczenie jednego wiatraka potrzeba 25 ha ziemi. A właściciele ferm wietrznych byli zainteresowani umieszczeniem 20 – 30 szt wiatraków. Wójt powiedział, że jeżeli chodzi o umiejscowienie śmietników to chciałby aby pozostawały one w większych miejscowościach. A Frąckowo jest jedną z takich miejscowości. Dodał, że złożył wniosek do Starostwa o zakup śmietników.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Ad. 15. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie planów pracy poszczególnych Komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych - Elżbieta Machniak przedstawiła plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych na rok 2008 (plan stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Komisji Finansów i Budżetowej – Ala Wierzbicka przedstawiła plan pracy Komisji Finansów i Budżetowej na rok 2008 (plan stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – zastępca Przewodniczącej Wiesław Gajdowski przedstawił plan pracy Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska na rok 2008 (plan stanowi załącznik do protokołu). Ponadto Radny Gajdowski poruszył kwestię cmentarza komunalnego w Barcianach – uciążliwe ptactwo. Od 15 marca jest okres ochrony ptaków. I w tej chwili gmina ma związane „repe”. Na wniosek konserwatora przyrody sporządzona została opinia dendrologa, której koszt wynosił 3 tys zł. Druga opinia dotyczy nasadzeń, której koszt to 1.600 zł. Wysłano te dwie opinie do konserwatora i czekamy na odpowiedź. Radny Gajdowski poprosił o jak najszybszą wycinkę drzew na cmentarzu, bo temat niestety ale jest uciążliwy.

Wójt Gminy – Łukasz Wiśniewski powiedział, że Pan Gajdowski na bieżąco zna sytuację na cmentarzu. Dodał, że opinie są wykonane i dokumenty dostarczane w odpowiednie miejsca. Wójt powiedział, że ma nadzieję, że nic złego się nie wydarzy do momentu uzyskania opinii od Konserwatora.

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Andrzej Robczak przedstawił plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2008 (plan stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady Gminy zapytał Mecenas, który uczestniczył w obradach sesji, czy plan pracy Komisji Rewizyjnej należy poddać pod głosowanie.

Mecenas – Marek Zawadka odpowiedział, że należy głosować plan pracy.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są uwagi do planu pracy komisji. Uwag nie zgłoszono. W związku z czym Przewodniczący Rady gminy poddał plan pracy Komisji pod głosowanie. W głosowaniu jawnym plan pracy Komisji Rewizyjnej został przyjęty jednogłośnie 10 głosami za / plan pracy stanowi załącznik do protokołu /.

O dopuszczenie do głosu poprosił Pan Leszek Puczkowski – Sołtys Sołectwa Frączkowo.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Puczkowskiemu.

Pan Leszek Puczkowski powiedział, że chodzi o problem z eternitem. Wyszukał informacje na temat eternitu. Dodał, że można pozyskiwać środki na tego typu działalność.

Radny Wiesław Gajdowski powiedział, że jest w tym temacie. Był realizowany program w latach 2004-2006 „Polska bez azbestu”. Powiedział, że władze przespały ten okres. W ramach Barcji będzie można uruchomić środki na remonty dachów – demontaż, transport i utylizacja. Na te działania można pozyskać środki. Powiedział, że koło Hławy zostało uruchomione składowisko eternitu. Dobrze by było, żeby taki program uruchomić i pomóc społeczeństwu. Będzie tę sprawę pilotował.

Ad. 16. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy.

Następnie Przewodniczący Rady powiedział, że protokół z XVI sesji Rady Gminy wyłożony był do wglądu pół godziny przed sesją. Zapytał czy są jakieś uwagi do treści protokołu. Radni uwag nie zgłosili. W związku z czym Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. W głosowaniu jawnym protokół został przyjęty 10 głosami za, głosów wstrzymujących i przeciw nie było.

Ad. 16. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy zakończył obrady XVII sesji Rady Gminy, dziękując wszystkim za udział.

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Nosek

Protokolant: Emilia Żelichowska